Q. 2. Vincera

XII.

XIII.

vilcerat transfodiuntur, & intestina dissecantur. Accenit chirurgus, omnibus omnium vulnera manifestat & percutiatis. Domine, quale tuum est de vulneratis hisce iudicium? numquid sanitatem recuperabim? Si tibi responderet. Domine, cui brachium gladio est terebatum, sanabitur, licet mutilus posthac futurus: qui in capite vulneris accepit vita periculum incurrit: effugiet tamquam spes sanitatis, si non se habeat inordinatio: cui humeri sunt aperti, cum tantummodo caro sit tescita, apertione venae, potest de scissili reparari: verumtamen illo cui transfostra sunt, resciplaque ineflata, nullum habet in tota artie chirurgica, vel medica sub sole remedium: Deus omnia potest: quid verbis his minis? quod vere ac realiter, aliorum licet laboriosa sit curatio, huius tamen excluso miraculo, omnino sit impossibilis.

¶ 39

XIII.
Applica-
tur di-
uersis
peccatis.

Eccles. 10.
10.

Hoc, meo iudicio, Dominus indicavit. Omnes peccatores vulnerati tot faucentur vulneribus, quot maculauntur criminibus. Hic in capite, est etiam amboius gloria mundanus cupidus: ille in brachio, est enim aediosus: ille in humeris; est enim carnis adductus voluptatibus: auras autem, & pecuniam anhelus virga transfostra iacet auaritia, quae viscerat illi exstrahit, & relectat intestina. Nihil scilicet aura o. (Salomonem audi) qui in via sua proicias iustitia sua. Coelestem interrogat medicum numquid infirmi illi curabuntur? Respondeat, priores omnes illis habent difficultatem, & aliquando magna facis, atamen est illis remedium, & sanabuntur, si curam suam decet, suscipiant, & legerant ordinare. Et quod fers de altero, Domine, iudicium, cuim cor habendi cupiditate transtueretur? Hic apud homines impossibile est, ut curretur, ut Deus omnia potest: quid autem ex his verbis intelligis? quod sit adeo difficile ipsius curatio ut ad illius perfectionem t. quiratur: ut extraordinarium diuinam suam gratiam Deus mirabiliter operetur. Quinimum & Archangelus Gabriel, vt Virginis mox Deipara declarat, quod conceptus suis in viscibus filii Dei, futurum esset opus supremi miraculi, eadem virtus loquendi formulâ: Non eris impossibile apud Deum omne verbum.

XIV.
Non est
absolutè
salus di-
uisis im-
possibilis;
sed diffi-
cile licet
peccatoribus:
est etiam adeo mor-
tisfera cumque peccati plaga mortalitatem, vt viri-
bus humanis curari nequeat, sed accedere debet diuinitas tuae potentiae, & gracie fortitudo.
In causa
D. Chrysostom
Sic est, (inquit D. Chrysostom), voluit tamen his
Mates. 19, verbis declarare Salvator: quod licet omnes pec-

catores ad sui renum indigent diuinæ pa-
rentiae gratiæ, diuinari tamen audius adeo sin-
gulari indiget, vt qui in bacatum ceciderit, si re-
surgat, miraculum esse videatur: Ideo anem hoc
opus Desesse dixit, ut ostenderet, quod mulieris
opus illi gratia, &c. Itaque (inquit D. Hieron.)
haec verba Domini, & illa que diximus, impossibilis esse ut eripatur, in laqueum incidit auaritia,
quamvis cum hyperbole dicta intelligantur, hec
ablesum non significent impossibilitatem, ma-
gnam tamen & valde magnum denorant difficulta-
tem: sicut ea quæ Spiritus S. de peccatoribus
pronuntiavit inveniuntur: Si mutare posset Ethiopia pel. Hier. c. 13.
Nam suam, aut pardus variates suam, & vos potest. 23.
vix bene facere, cum didicieris malum. Si Christus
explicet difficultatem, per eam quam habet in-
grediens camelum in portam acus, per eandem in-
telligere possumus, qua ratione possunt diuites intrare in regnum coelorum: iam enim notum (inquit S. Doctor) nobis ab Isaia dictum, quod
ingressum sunt Hierusalem Cameli Madian & Ephra, eo accedentes cum donis ac munieribus
Deo dedicatis, & demissis gibbo se lausque actiones optimè dirigentes, ¶ Igitur Nam quoniam do-
camelis Madian & Ephra regnum Hierusalem cum Isaia c. 60
dicitur a quo munieribus, & qui prius curvit. D. Hieron.
ante, & viatorum prauitatem defloris, ingrediantur in c. 19.
portas Hierusalem, vobis quoniam & ipsis come. Tom. 1.
li, quibus diuites compacantur cum depositurint gra-
cum sarcinam peccatorum, & tanta corporis pauci-
tatem intrare possint per angustum portam, &c.
Quoniam autem hoc ita sit; eo ipso tamen expo-
nat Dominus quām multi sit hoc illis negotijs,
sic ut est & camelο gibbum deponeat distortum,
gibbus suos derigitur deviantes, & hanc non le-
uem difficultatem probat & ostendit ex illa, que
patitur in hoc adolescenti diuinitate, qui ut primum
audiuat deponendam sibi sarcinam esse diuinita-
tum, abiit traxis, & demissis capite terga verit-
Saluatoris.

Ex hac doctrina declarat D. Bern. illa Davi-
dis verba. Ipse liberavit me de laqueo venientium. Serm. 1. 18.
Qui, queso sum, venatores, qui unicum tantum
extendunt laqueum? Multos habent, atrum habent.
primarium, qui antonomasticè dicitur laqueus, Psal. 90. 3.
tempore cupiditatis & auaritiae: qui namque illo XV.
invulneratur, omnime poteris miraculo adserendum. Auaritia
sunt hoc expeditus liberetur. ita vt, hec nullus laqueus
sit laqueus, qui dissoluat & confingat possit absque diabolico
diuinitate gratia potentia, et tamen hic intricatus singulariter
ad eo & impeditus ut ea de causa censeatur ex-
tricatu impossibilis. Hoc (exclamat D. Bernard.)
quoniam pauca invenimus, qui ab his laqueo liberati.